Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025070900155

155

Nº 127, quarta-feira, 9 de julho de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABERABA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO FME Nº 20/2025

Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa para
prestação de serviços na confecção de material gráfico, objetivando atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Educação do Município de Itaberaba/BA, no dia
24/07/2025, as 09:00 hs. Edital e Anexos disponíveis no BLL Compras https://bll.org.br/ e
no Portal de Compras Públicas (PNCP).

Itaberaba-BA, 8 de Julho de 2025.
IGOR ROBERTO ALVES SANTANA

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPETINGA
AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 5/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 405/2025
A Prefeitura Municipal de Itapetinga comunica a abertura de SELEÇÃO E

CREDENCIAMENTO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SAÚDE,
ENTIDADES FILANTRÓPICAS, ENTIDADES PRIVADAS SEM FINS LUCRATIVOS, ORGANIZ AÇÕ ES
SOCIAIS E PESSOAS JURÍDICAS DE DIREITO PRIVADO COM FINS LUCRATIVOS - AINDA QUE
ATUALMENTE PRESTANDO SERVIÇOS À SMS DE ITAPETINGA, LEGALMENTE CONSTITUÍDOS,
LOCALIZADOS NOS MUNICÍPIOS DE ITAPETINGA NA CONDIÇÃO DE SEDE E/OU FILIAL,
INTERESSADOS EM FIRMAR CONTRATO COM A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE PARA A
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS AMBULATORIAIS ESPECIALIZADOS ELETIVOS, DENOMINADOS
OFERTAS DE CUIDADOS INTEGRADOS - OCI, PREVISTOS NA POLÍTICA NACIONAL DA
ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE - PNAES, em atendimento as necessidades da
Secretaria Municipal de Saúde. Os interessados poderão obter informações na Sede da
Comissão de Contratações situada na Prefeitura Municipal de Itapetinga, na Praça Dairy
Walley, 338 - Centro - Itapetinga/BA- CEP 45.700-000 - CNPJ: 13.751.102/0001-90, no
horário das 8h00min às 11h45min ou pelo e-mail
licitacao.administracao@itapetinga.ba.gov.br ou licitacaopmitapetinga@gmail.com, ou pelo
Edital de Chamamento Público nº. 005/2025, publicado no Diário Oficial do Município de
Itapetinga: site: https://doem.org.br/ba/itapetinga.

Itapetinga, 8 de julho de 2025.
LEILANY OLIVEIRA SILVA
Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 23/2025

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Jequié,torna público, que realizará em
24/07/2025, às 10:00h(Brasília), P.E 23/2025. Endoscopias em Jequié. As demais
publicações serão realizadas no Diário Oficial no site:
(http://sai.io.org.br/ba/jequie/site/DiarioOficial;www.bnc.org.br Informações:
compeljuridicosms@gmail.com.

Jequié, 7 de julho de 2025.
TIAGO ALVES GUIMARÃES MUNIZ

PREFEITURA MUNICIPAL DE JIQUIRIÇA
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRENCIA ELETRONICA Nº 5/2025

O Agente de Contratação, designado pelo Decreto nº 110/2025 de 06 janeiro
de 2025, torna público aos interessados que realizará no dia 14 de agosto de 2025 às
09h31min, Local Sítio: www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação na modalidade
CONCORRENCIA ELETRONICA, tipo menor preço global. Objeto: Contratação de empresa de
engenharia para execução de obras/serviços de CONSTRUÇÃO DA PRAÇA ALTO DA BELA
VISTA, NO MUNICÍPIO DE JIQUIRIÇÁ/BA, descritos neste instrumento de projeto básico,
pelo tipo de licitação menor preço, segundo o regime de execução de empreitada por
preço global. O Edital e seus anexos estão disponíveis aos interessados no site
www.jiquirica.ba.gov.br; https://www.portaldecompraspublicas.com.br/ e no Portal
Nacional de Contratações Públicas (PNCP).

Jiquiriçá, 8 de julho de 2025.
LEONARDO SANTOS DOS REIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 30/2025

PA 117/25.
Aquisição de pneus, câmaras de ar, protetores, baterias automotivas e à

contratação de serviços correlatos, para atender às necessidades das diversas secretarias
da administração pública municipal. Sessão pública: às 9h, 21/07/25. Local:
www.portaldecompraspublicas.com.br. Informações e edital:
http://www.joaodourado.ba.gov.br/licitacoes. Demais atos:
http://www.joaodourado.ba.gov.br/diario.

João Dourado/Ba, 7 de julho de 2025.
DIEGO CARDOSO DOURADO
Secretário de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUCURUÇU
EXTRATO DE CONTRATO

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 14/2025
Processo Administrativo: 053/2025. Contrato: 071/2025. Contratante: Prefeitura Municipal
de Jucuruçu. Contratado: AUTO POSTO 3DSF LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 08.294.226/0001-
54. Objeto: "Contratação de empresa para fornecimento de combustíveis, lubrificantes e
derivados de petróleo visando atender as necessidades do município de Jucur u ç u - BA " .
Vigência: 09/07/2025 até 09/07/2026 prorrogável conforme Lei 14.133/21. Valor Global
Estimado: R$ 6.095.265,00 (seis milhões, noventa e cinco mil e duzentos e sessenta e cinco
reais). Dotação Orçamentária: Ação: 2217; Órgão: 03; Unidade Orçamentária: 0301; Fonte de
recurso: 15000000. Ação: 2313; 2314; 2317; Órgão: 09; Unidade Orçamentária: 0901; Fonte
de recurso: 15000000; 17080000. Ação: 2322; 2324; 2325; 2326; 2327; Órgão: 05; Unidade
Orçamentária: 0501; Fonte de recurso: 15000000; 16600000; 16610000. Ação: 1115; 2285;
2277; Órgão: 07; Unidade Orçamentária: 0701; Fonte de recurso: 15001001; 15400000;
15690000. Ação: 2299; Órgão: 07; Unidade Orçamentária: 0702; Fonte de recurso: 15400000.
Ação: 1113; 2255; 2267; 2266; 2269; Órgão: 06; Unidade Orçamentária: 0601; Fonte de
recurso: 15001002; 16000000. Ação: 2301; Órgão: 11; Unidade Orçamentária: 1101; Fonte
de recurso: 15000000. Ação: 2305; Órgão: 08; Unidade Orçamentária: 0801; Fonte de
recurso: 15000000. Ação: 2220; Órgão: 04; Unidade Orçamentária: 0401; Fonte de recurso:
15000000; 17080000; 17490000; 17500000. Ação: 2206; Órgão: 02; Unidade Orçamentária:
0201; Fonte de recurso: 15000000. Ação: 2302; Órgão: 10; Unidade Orçamentária: 1001;
Fonte de recurso: 15000000. Elemento: 33903000. Fundamentação legal: Art. 74 caput da Lei
Federal 14.133 de 01 de Abril de 2021 - Arivaldo de Almeida Costa - Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUSSARA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2025

AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS DIVERSOS PARA USO DA BANDA
MARCIAL, ORQUESTRA FILARMÔNICA E ATIVIDADES PEDAGÓGICAS, SUPRINDO AS
DEMANDAS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE JUSSARA-BA, Tipo: Menor
Preço Por Lote. O início de acolhimento das propostas: 08:00h do dia 09/07/2025. O limite
de acolhimento das propostas: Até 09:00h do dia 21/07/2025. A abertura das propostas:
09:30h do dia 21/07/2025. Início da sessão pública: 10:00h do dia 21/07/2025. Para todas
as referências de tempo será observado o horário oficial de Brasília/DF. O edital e seus
anexos estarão disponíveis no endereço eletrônico: https://www.jussara.ba.gov.br/diario,
no portal da transparência ou solicitado por e-mail: licitacaojussaraba@gmail.com.
Informações adicionais no Setor de Licitações, telefone (74) 3547-1029.

Jussara/BA, 8 de julho de 2025
EDUARDO PEREIRA LEITE
Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEDINHO
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 7/2025

O Município de Lajedinho - BA, através do Fundo Municipal de Educação - FME,
estará realizando o credenciamento de Professor de Apoio Educacional, na condição de
pessoa física, para atuação junto a alunos da rede municipal de ensino de Lajedinho -
Bahia, em conformidade com o art. 79, Inciso I da Lei nº 14.133/21 e nas demais normas
e condições estabelecidas neste Edital. Cópia do Regulamento e seus anexos poderão ser
obtidos através do portal da transparência do Município, através do link:
http://www.lajedinho.ba.gov.br/licitacoes e
https://pncp.gov.br/app/editais/13810544000160/2025/109. À documentação para
credenciamento deverá ser entregue na sede da Secretaria Municipal de Educação, Cultura,
Esporte e Lazer de Lajedinho - Bahia, sito à Praça Higino de Oliveira Plinio, 02 - Centro ou
via e-mail, através do endereço eletrônico licitacacao@lajedinho.ba.gov.br,
pmlajedinho@uol.com.br ou semecel@lajedinho.ba.gov.br, a partir do dia 07/07/2025 a
06/01/2026. Contato pelo Telefone (75) 3327-2126. Lajedinho/BA, 04 de julho de 2025.

DAILLE SILVA DE SOUZA
Presidente da CPC

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 9/2025

CREDENCIAMENTO PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOAS JURÍDICAS PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE NA AREA DA SAÚDE, EM
UNIDADES PRESTADORAS DO SERVIÇO, VISANDO O ATENDIMENTO COMPLEMENTAR DA
REDE DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE LAPÃO. Edital disponível no site: link
http://lapao.ba.gov.br/transparencia/compras/licitacoes e Portal Nacional de Contratações
Publicas. Informações: Fone: (74) 99926-3809, e-mail: cpl@lapao.ba.gov.br. Período de
recebimento de documentação de Credenciamento: a partir de 09 de Julho de 2025 à 31
de dezembro de 2025; Local de Entrega Setor de Protocolo da Prefeitura e maiores
Informações: Prefeitura Municipal de Lapão, Avenida Justiniano de Castro Dourado, 135,
Bloco C, Centro Administrativo, Lapão - Bahia.

Lapão - BA, 8 de julho de 2025
ARTUR ALVES DA SILVA
Agente de Contratações

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIVRAMENTO DE NOSSA SENHORA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 46/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 333/2025. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 046/2025.
Contratação de empresa especializada em prestação de serviços de seguro total

para cobertura e proteção de veículos pertencentes ao município, ou decorrente de ato de
concessão de uso. Menor preço lote único. Sessão de abertura: 23/07/2025 às 09h:00. As
condições e especificações constam do EDITAL que poderá ser consultado no endereço
eletrônico: www.livramentodenossasenhora.ba.gov.br/diariooficial, Portal BLL -
www.bll.org.br e Portal Nacional de Contratações Públicas - PNCP ou no Setor de Licitações
e Contratos da Prefeitura, no horário das 8:00h às 12:00h, situada na Praça Dom Hélio
Paschoal, nº 94, Centro, Livramento de Nossa Senhora-Bahia.

MANOEL LOIOLA GOMES
Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUÍS EDUARDO MAGALHÃES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 31/2025

Registro de Preços para futura e eventual aquisição de água mineral, visando
atender às necessidades operacionais dos eventos institucionais, esportivos, formações
continuadas e treinamentos de servidores das diversas Secretarias Municipais e demais
órgãos vinculados à Prefeitura Municipal de Luís Eduardo Magalhães/BA, conforme
solicitação da Secretaria Municipal da Fazenda. Critério de Julgamento: Menor Preço.
Recepção das Propostas: até as 8h de 21/07/2025. Data da sessão: 21/07/2025 às 9h
(horário de Brasília). Local: Portal: Bolsa de Licitações do Brasil http://www.bll.org.br. Edital
e anexos disponíveis no Portal Nacional de Contratações Públicas - PNCP https://
https://www.gov.br/pncp/pt-br.

Em 8 de julho de 2025.
ONDUMAR FERREIRA BORGES JUNIOR

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 23/2025

Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa
especializada em locação de veículos leves, incluindo gerenciamento da frota, para
atender às necessidades de todas as Secretarias Municipais e órgãos vinculados à
Prefeitura Municipal de Luís Eduardo Magalhães/BA, através da solicitação da Secretaria
Municipal de Governo. Critério de Julgamento: Menor Preço. Recepção das Propostas: até
as 8h de 23/07/2025. Data da sessão: 23/07/2025 às 9h (horário de Brasília). Local:
Portal: Bolsa de Licitações do Brasil http://www.bll.org.br. Edital e anexos disponíveis no
Portal Nacional de Contratações Públicas - PNCP https:// https://www.gov.br/pncp/pt-
br.

Em 8 de julho de 2025.
ONDUMAR FERREIRA BORGES JUNIOR

Prefeito

		2025-07-09T10:39:20-0300